
 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

73 / 2021 del 26/02/2021 

Oggetto: PROVVEDIMENTI IN MERITO ALL'ISTITUTO DEL COMANDO A NORMA DELL'ART. 
20 DEL CCNL INTEGRATIVO 20.09.2001 - COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO 
INFERMIERE - DOTT. RAFFAELE DI MAURO 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: PROVVEDIMENTI IN MERITO ALL'ISTITUTO DEL COMANDO A NORMA DELL'ART. 
20 DEL CCNL INTEGRATIVO 20.09.2001 - COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO 
INFERMIERE - DOTT. RAFFAELE DI MAURO 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 60/2021, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
VISTO il D.L. 07.10.2020 n. 126 ad oggetto: “Misure urgenti connesse con la proroga della 
dichiarazione dello stato di emergenza epidemiologica da COVID-19 e per la continuità 
operativa del sistema di allerta COVID, nonché per l’attuazione della direttiva (UE) 
2020/739 del 03.06.2020” che proroga lo stato di emergenza sanitaria in atto fino al 
31.01.2021; 

VISTO il Decreto "Mille Proroghe" Decreto Legge 31 dicembre 2020, n. 183, che proroga 
fino al 31 marzo 2021 lo stato di emergenza epidemiologica da COVID-19; 

DATO ATTO che AREU, con nota prot. n. 14373 del 04.12.2021, ha chiesto di poter 
continuare a fruire, in comando, dal 16.12.2020 sino al 31.03.2021 del contributo 
professionale a tempo pieno del Dott. Raffaele DI MAURO, nell’alveo della gestione dello 
“Stato di Emergenza” in particolar modo presso la Centrale Numero Verde Corona Virus; 

VISTA la nota del Direttore della Fondazione IRCCS Ca’ Granda Ospedale Policlinico di 
Milano, prot. AREU n. 14902 del 16.12.2020, con la quale è stato manifestato il consenso 
alla conferma del comando in uscita del Raffaele DI MAURO, sino al 31.03.2021; 

ACQUISITO il consenso all’attivazione della predetta proroga, con le tempistiche 
indicate nella predetta nota, da parte del Dott. Raffaele DI MAURO;  

RITENUTO, pertanto, di procedere alla proroga dell’istituto contrattuale del comando 
presso AREU del Dott. Raffaele DI MAURO, a tempo pieno, sino al 31.03.2021, presso la la 
Centrale Emergenza Corona Virus 800894545, sita a Milano in via della Boscaiola n. 26; 

RICHIAMATO quanto disposto in merito all’istituto del comando dall’art. 20 del CCNL 
Integrativo 20.09.2001, area comparto e s.m.i.; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di procedere alla conferma dell’istituto contrattuale del comando presso AREU del 
Dott. Raffaele DI MAURO, a tempo pieno, dal 16.12.2020 sino al 31.03.2021, presso la 
Centrale Emergenza Corona Virus 800894545, sita a Milano in via della Boscaiola n. 
26; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 

2. di disporre a carico della Struttura proponente l’invio del presente provvedimento 
all’Ente di appartenenza e di comunicare le risultanze all’interessato; 

3. di dare atto che il servizio prestato del Dott. Raffaele DI MAURO in posizione di 
comando è equiparato al servizio prestato presso l’Ente di dipendenza; 

4. di stabilire che gli oneri economici derivanti dall’adozione del presente 
provvedimento saranno inseriti nel Bilancio, degli esercizi interessati, relativo ai costi 
del personale e imputati sul relativo conto della contabilità aziendale per i seguenti 
anni e importi presunti comprensivi di oneri e IRAP: 

Conto Descrizione Anno Costo 
(inclusi oneri e IRAP) 

2020 € 1.500,00 
30.20.23.60 

Spese per oneri stipendiali personale 
comandato e convenzionato sanitario 

ATS/ASST/Fondazioni della Regione 2021 € 8.800,00 

5. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è il Dott. Andrea Albonico Direttore Ad interim della Struttura Complessa Gestione e 
Sviluppo Risorse Umane; 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 

 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


